
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA FINANZIARIA 

 
N.  494   DEL 04/07/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO 
ELETTORALE. RINNOVO PARLAMENTO EUROPEO, PRESIDENTE E CONSIGLIO 
REGIONALE, SINDACO E CONSIGLIO  COMUNALE. (08-09 GIUGNO 2024) 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n.° 15 del 29/12/2023 

 

Premesso che, sulla Gazzetta Ufficiale n. 74 del 28/03/2024 è stata pubblicata la Legge n. 38 del 
25/03/2024, avente ad oggetto: “Conversione in Legge, con modificazioni, del decreto-legge 29 
gennaio 2024, n. 7, recante disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell’anno 2024 e in 
materia di revisione delle anagrafi della popolazione residente e di determinazione della 
popolazione legale” relativa alle consultazioni elettorali per le Elezioni Europee, Regionali e 
Comunali che si terranno in data 08 e 09 giugno 2024; 
 
Richiamato l‘art. 15 del D.L. 18/01/93 n. 8, convertito in Legge 19/03/93 n. 68, come modificato 
dal comma 400 dell’art. 1 della legge n. 147/2013, che conferisce ai Comuni, in deroga alle vigenti 
disposizioni, la facoltà di autorizzare il personale dipendente addetto ai servizi elettorali, nonché 
quello che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio, ad effettuare lavoro straordinario entro 
il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore 
mensili, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente la data delle consultazioni al 5° 
giorno successivo alla data stessa, onde assicurare lo svolgimento tempestivo e regolare degli 
adempimenti elettorali; 
 
Atteso che con determinazione n. 278 in data 10.04.2024 è stata autorizzata la prestazione di lavoro 
straordinario al personale addetto all’Ufficio Elettorale;  
 
Preso atto che l’ARAN, sulla base della disciplina dell’art.39, comma 2, del CCNL del 14.9.2000, 
ha evidenziato che i compensi per lavoro straordinario elettorale possono essere erogati ai titolari di 
posizione organizzativa e corrisposti a consuntivo in analogia con quanto previsto per la disciplina 
della retribuzione di risultato;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Considerato che il periodo di autorizzazione allo straordinario è terminato, per cui è possibile 
provvedere alla liquidazione dei compensi al personale dipendente, così come previsto da prospetto 
depositato agli atti;  
 
Visto l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

D E T E R M I N A 

1. Di disporre la liquidazione, per i motivi citati in preambolo, del lavoro straordinario svolto in 
occasione delle Elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo, del Consiglio Regionale , del 
Sindaco e Consiglio Comunale che si sono tenute in data 08-09 giugno 2024, ai  dipendenti 
indicati nel prospetto, per l’importo individuale indicato a fianco di ciascuno di essi, depositato 
agli atti dell’ufficio Servizi Finanziari; 
 

2. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento come segue: 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 747 01071 670 272 3 10.950,00 
2024 748 01071 670 272 6 2.606,10 
2024 749 01071 730 302 1 930,75 

 
3. Di dare atto che l’eventuale superamento del limite individuale da parte di alcuni componenti, 
che è stato autorizzato con la determinazione n. 278/20024, viene compensato dalle economie 
effettuate da altri soggetti addetti all’Ufficio Elettorale già con il presente atto; 
  4. Di trasmettere copia del presente atto al Ministero dell’Interno tramite la Prefettura di Novara, 
per il rimborso parziale delle spese elettorali sostenute. 
              firmato digitalmente 
        Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
AVV. GIOVANNI BOGGI      * 

           
                                                                                                                    


